1

平成 30年 11月 6日

各 位

会社名    スターゼン株式会社

代表者名   代表取締役会長兼社長 中津濵 健

コード番号  8043（東証第一部）

問合せ先   プロジェクト本部長  林  育司

                                    (TEL 03-3471-5521)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 31年 4 月１日を期日として、当社の完全子会社であるス

ターゼンインターナショナル株式会社およびスターゼン食品株式会社を吸収合併することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。
 なお、本合併は当社 100%出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項および内容の

一部を省略して開示しております。

記
１．合併の目的

管理・事務部門の業務のスリム化など組織運営の効率化を図るとともに、コーポレートガバナンス・
コンプライアンス・リスク管理の強化を推進することが重要と判断いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程
合併決議取締役会         平成 30年 11月 6日
合併契約締結日          平成 31年 1月 10 日（予定）
合併期日（効力発生日）      平成 31年 4月 1 日
※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項の規定に基づく簡易合併の手続きにより、

スターゼンインターナショナル株式会社およびスターゼン食品株式会社においては会社法第

784 条第 1 項の規定に基づく略式合併の手続きにより、いずれも合併契約承認の株主総会は

開催いたしません。

（２）合併の方式

スターゼン株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、スターゼンインターナショナル株式会

社、スターゼン食品株式会社は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による株式の割当て、資本金の増加および合併

交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 2

３．合併当事会社の概要
（平成 30年 9月 30 日現在）

（１）名 称 スターゼン株式会社
（存続会社）

スターゼンインター
ナショナル株式会社
（消滅会社）

スターゼン食品株式会社

（消滅会社）

（２）所  在  地 東京都港区港南二丁目 5番 7 号 東京都港区港南二丁目12
番 32 号

東京都港区港南二丁目 5
番 7号

（３）代 表 者 の
   役職・氏名

代表取締役会長兼社長
中津濵 健

代表取締役社長
鶉橋 正雄

代表取締役社長
鶴岡 孝治

（４）事 業 内 容 食肉・食肉加工品および食品の販

売
食肉・加工食品等の輸

入・販売、国産食肉の輸

出

ハンバーグの製造・販売、

加工食品の販売

（５）資 本 金 11,612 百万円 100 百万円 100 百万円
（６）設立年月日 昭和 23 年 6月 17 日 平成 19 年 7月 19 日 平成 29 年 2月 1 日
（７）発行済株式数 9,740,971 株 2,000 株 100 株
（８）決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日
（９）大株主および

持 株 比 率
三井物産㈱        15.96%
日本マスタートラスト信託銀行㈱

（信託口）        3.69%
日本トラスティ・サービス信託銀

行㈱（信託口）      3.67%
㈱三井住友銀行      3.33%
農林中央金庫        3.12%

スターゼン㈱   100％ スターゼン㈱   100％

（10）直前事業年度

の財政状態お

よび経営成績

平成 30 年度 3 月期（連結） 平成30年度3月期（単体） 平成30年度3月期（単体）

純資産 47,885 百万円 1,999 百万円 4,675 百万円
総資産 123,000 百万円 33,783 百万円 8,227 百万円
1 株当たり純資産 5,051.12 円 999,500.94 円 46,753,145.35 円
売上高 340,119 百万円 141,348 百万円 21,556 百万円
営業利益 5,844 百万円 296 百万円 458 百万円
経常利益 7,270 百万円 142 百万円 496 百万円
（親会社株主に帰

属する）当期純利益
5,120 百万円 117 百万円 309 百万円

1 株当たり当期純

利益
542.44 円 58,710.05 円 3,092,829.59 円

４．合併後の状況
   本合併による当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はあり
   ません。

５．今後の見通し

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上